
D.R.S. 622/2026
  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Servizio 16 - Soprintendenza per i BB.CC e AA. di PALERMO

IL SOPRINTENDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. nn.635 e 637 del  30/08/1975;
VISTO il D.D.G. n.6916 del  28/09/2001, così come modificato dal D.D.G. n.5133 del 08/02/2002;
VISTO il D. LGS n. 36/2023;
VISTO il D. A. n.80 del 11/09/2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la L. R. del 12 luglio 2011, n. 12, portante disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

Recepimento del decreto legislativo 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
VERIFICATO l'obbligo di pubblicazione concernenti i contratti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art.37 del D.Lgs

n.33 del 14/03/2013, e l’art. 37 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013“  Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e sm.i. 
VISTO l'art. 9 della L.R. n.9 del  15/04/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”e la circolare n. 11

del01/07/2021 relativa all'Art.  9  della  del  15 aprile  2021 “Disposizioni  programmatiche  e correttive  per
l'anno 2021. legge di stabilità regionale”;

VISTO               il D.R.S. n. 7649 con cui  si è provveduto ad  impegnare  sul Capitolo 376506,  la somma di € 71.675,90
compresa IVA per gli esercizi finanziari 2025-2026, di cui:
- €. 17.918,98 compresi IVA da imputare sull'e.f. 2025,
-  €.  53.756,92 compresi  IVA da imputare sull'e.f.  2026, in favore della ditta DUSSMANN SERVICE
S.R.L., con sede legale in via Stresa n. 6  Milano, P.IVA. 00124140211  per “quinto d'obbligo al contratto
per il servizio di pulizia della Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo e   siti dipendenti “;

VISTO il CIG B876CC97CE;
        VISTA la Circolare n. 1 Prot. n. 295 del 09/01/2026 con la quale la Ragioneria Generale della Regione da indicazioni

sull’accelerazione  della  spesa  e  dispone di  poter  provvedere  alle  liquidazioni  e  relativi  pagamenti  degli
impegni esigibili e liquidabili entro l'Esercizio Finanziario 2025, qualora ne ricorrano i presupposti di legge
previsti dall'all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i. Punto 6.1; 

VERIFICATA la regolarità della seguente documentazione:
 Durc prot. n. INPS _48767280 del 17/12/2025, con validità fino al 16/04/2026; 
 dichiarazione a firma del rappresentante legale della Ditta del conto corrente dedicato ai

contratti pubblici e l'impegno per la tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell'art. 3, comma
7, della Legge n. 136/2010, intrattenuto con BANCA NAZIONALE DEL LAVORO - IBAN:
XXXXXXXXXXXXXXXXXX;

 documento di identità del rappresentante legale della ditta;; 
 il certificato di regolare esecuzione del 04.02.2026;
 la  fattura  n.  32553103 del  31.10.2025 di  € 4.778,40 per  la  liquidazione  delle  prestazioni  di

pulizia per il mese di ottobre 2025 di cui €. 3.916,72  imponibile e €.861,68 IVA; 
 il certificato di regolare esecuzione del 03.02.2026;
 la  fattura n.  32559326 del  30.11.2025 di  € 4.778,40 per  la  liquidazione delle  prestazioni  di

pulizia per il mese di novembre 2025 di cui €. 3.916,72  imponibile e €.861,68 IVA;  
 la  fattura  n.  32564954 del  31.12.2025 di  € 4.778,40 per  la  liquidazione  delle  prestazioni  di

pulizia per il mese di dicembre 2025 di cui €. 3.916,72  imponibile e €. 861,68 IVA;   
 la  non  inadempienza  della  Ditta  di  cui  trattasi  alla  verifica  Equitalia,  identificativo

univoco richiesta n. 202600000860066 data inserimento 06.02.2026 ai sensi dell'art. 48
bis del DPR n. 602/1973;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali  pubblicato
sulla GURS n. 25 del 01/06/2022;

VISTO il D.P. Reg. n. 723 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  all'  Ing.Mario  La  Rocca,  in
attuazione dela Delibera di Giunta Regionale n. 39 del 14/02/2025;



VISTO D.D.G.  3579 del  18.07.2025 con il  quale,  a  far  data  del  01/09/2025,  alla  dott.ssa  Selima  Giorgia
Giuliano  è  conferito  incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  16  Soprintendenza  per  i  Beni
Culturali e Ambientali di Palermo:

VISTO il D.D.G. n. 4134 del 25/08/2025 con il quale il Dirigente Generale Ing. Mario La Rocca conferisce
alla  dott.ssa  Selima  Giorgia  Giuliano  del  Servizio  16-  Soprintendenza  per  i  Beni  Culturali  ed
Ambientali  di  Palermo, delega alla firma degli  atti  di  competenza in ordine alle funzioni assegnate
dall'art.  7 comma 1 della L.R. 10/2000 lettera f),  alla firma dei titoli di  spesa emessi  in esecuzione
degli impegni regolarmente assunti, alla firma dei rendiconti amministrativi sulle aperture di credito
emesse,  alla  firma  delle  richieste  di  reiscrizione  in  bilancio  da  inoltrare  all'Assessorato  Regionale
Bilancio  e  Finanze  tramite  la  ragioneria  Centrale,  tramite  assegnazione  su  piattaforma  contabile
SCORE;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 integrata dalla L.R. 7 luglio 2020 n. 13;
VISTO l'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.

Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale  Bilancio e Tesoro, Ragioneria  Generale della

Regione, “Articolo 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 recante disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2021. Legge di  stabilità regionale”;

VISTA la Circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale
della  Regione,  avente  ad  oggetto  Prime  indicazioni  sulle  modalità  di  trasmissione  degli  atti  da
sottoporre  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali  attraverso  la  nuova  procedura  contabile  SCORE
(Entrata e spesa);

VISTA la  Legge  regionale   n.  1  del  09  gennaio  2025  recante  “Legge  di  stabilità  regionale  2025-2027”
pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la Legge regionale n. 2 del 09 gennaio 2025 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2025-2027”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio  2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni,
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,
Perimetro sanitario  e Piano degli indicatori”;

VISTA                 la nota prot. n. 11586 del 25/03/2025;

RITENUTO che ai  sensi  dell'  art.  98 della  L.R.  7  maggio 2015,  n.  9,  il  presente provvedimento è soggetto alla
pubblicazione, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso.

DECRETA

Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  per quinto  d'obbligo  al  contratto  per  il  servizio  di  pulizia  della  Soprintendenza
BB.CC.AA. Di Palermo e siti  dipendenti, CIG  B876CC97CE, Cod. Siope U.1.03.02.13.002 sul  Capitolo  376506, con
scadenza giuridica dell’obbligazione negli e.f. 2025-2026;

Articolo 1

Si autorizza la liquidazione della somma complessiva di  €. 14.335,20, esigibile e liquidabile nell'esercizio
finanziario 2025, per il pagamento della  fatture per il  periodo ottobre – dicembre 2025  emesse dalla
ditta DUSSMANN SERVICE S.R.L con sede legale in via Stresa n. 6  Milano, P.IVA. 00124140211 e
di imputare la spesa al capitolo 376506  (Codice SIOPE U.1.03.02.09.004 ) su imp. n. 152-2025-7649 per
quinto d'obbligo al contratto per il servizio di pulizia della Soprintendenza di Palermo;

Articolo 2

Si  provvede  al  pagamento  dell’importo  di  €.  11.750,16  mediante  emissione  di  mandato  diretto  in
favore della ditta  DUSSMANN SERVICE S.R.L., con sede legale in via Stresa n. 6  Milano, P.IVA.
00124140211 da accreditare sul cc n° IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXX intrattenuto con la BANCA
NAZIONALE DEL LAVORO e  al  pagamento  dell’importo  di   €.  2.585,04  relativo  all'IVA (Split
Payment) che sarà accantonata con versamento automatico sul Capitolo in Entrata n. 7500 Capo 10.

Articolo 3

La somma di € 3.583,78 costituisce economia di spesa per l’anno 2025.



Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale BB.CC. e IS. Per la
registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R. n. 9 del 15/aprile 2021, previa pubblicazione per esteso sul sito
internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo lì, 06/02/2026
                                                                                                                        

  F.to Il Soprintendente
      Selima Giorgia Giuliano


	
	REPUBBLICA ITALIANA

